
 

 
 
ORLEN OIL Sp. z o.o. 
ul. Opolska 114, 31-323 Kraków, Polsko 
centrala@orlenoil.pl, www.orlenoil.pl 
tel. +48 12 66 555 00 
fax +48 12 66 555 01 

 

 
 
 

 
PLATINUM Max Expert A3/B4 5W-30 
 
 
Obecné vlastnosti: 

Syntetický vícestupňový motorový olej vyvinutý na bázi vysoce kvalitních základových olejů a správně vybraných 

obohacujících přísad zajišťuje nejvyšší dlouhodobý výkon a ochranu motoru za všech provozních podmínek. Zaručuje 

snadné startování studeného motoru, jeho optimální mazání a vynikající parametry oleje po celou dobu výměny.  

Zaručuje: 

 dokonalé mazání po celou dobu životnosti, 

 rychlý start při nízkých teplotách, 

 vynikající tepelnou a oxidační stabilitu, 

 vynikající ochranu motoru snížením třecího odporu, 

 čistotu motoru udržováním sazí v suspenzi, 

 prodlouženou životnost, 

 ochranu životního prostředí. 

 

Použití: 

PLATINUM Max Expert A3/B4 5W-30 je určen pro celoroční použití, především v benzinových a naftových motorech 

s přímým vstřikováním moderních osobních a lehkých užitkových vozidel. Výrobek vhodný pro turbomotory. Lze jej 

úspěšně použít ve vozidlech, pro která výrobce doporučuje olej viskozitní třídy a třídy kvality specifikované v popisu 

produktu. 

 

Specifikace: 
ACEA A3/B4 
API SL 
 
Viskozitní třída: 
SAE: 5W-30 
 
Normy, schválení, specifikace: 
MB-Approval 229.3  
VW Standard 502 00 VW Standard 505 00 
 
 
Fyzikální a chemické parametry: 

Parametr Jednotka Typická hodnota 

SAE  -  5W-30  

Kinematická viskozita při 100 °C  mm2/s  12 

Dynamická viskozita CCS při -30 °C mPa.s 5 930 

Viskozitní index -  162 

Bod vzplanutí °C  229 

Bod tekutosti  °C  -42 

Sulfátový popel  % hm. 1,26 

Poznámka:  Výše uvedené fyzikálně-chemické parametry jsou typické hodnoty. Skutečné hodnoty jsou uvedeny v certifikátech 
kvality přiložených ke každé šarži výrobku. 

 


